
UROCZYSTE OBCHODY DNIA EDUKACJI1NARODOWEJ 
 

W ODDZIALE 

POWIATOWYM ZNP 

W OŚWIĘCIMIU 

 
 18 października 2022 r. 

w restauracji „Dworek Kastel” odbyły 

się uroczyste obchody Dnia Edukacji 

Narodowej. Zaproszonych gości 

przywitał oraz poprowadził spotkanie 

Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZNP w Oświęcimiu Grzegorz Stańczyk. 

 Składając nauczycielom życzenia 

podziękował za kolejny rok rzetelnej 

pracy. Odniósł się również do aktualnych 

problemów oświaty w Polsce, przedstawił 

działalność Miasteczka Edukacyjnego 

działającego w Warszawie w dniach 8-14.10.22. z inicjatywy Prezesa 

Arkadiusza Boronia i Okręgu Małopolskiego.  

 Na uroczystość zostali zaproszeni znamienici goście, którzy 

solidaryzując się z nauczycielami w poszukiwaniu rozwiązań dla 

problemów środowiska nauczycielskiego oraz doceniając zasługi 

pierwszych po rodzicach wychowawców dzieci i młodzieży, złożyli 

nauczycielom piękne życzenia z okazji Ich święta: Członkini 

Prezydium Zarządu Okręgu Małopolskiego ZNP Małgorzata Jarczyk 

(fot. 1), Starosta Andrzej Skrzypiński (fot.2), Prezydent Oświęcimia 

Janusz Chwierut (fot.4), Wicestarosta Paweł Kobielusz (fot.3), 

Naczelnik Wydziału Edukacji Sylwia Żak-Biesik, Sekretarz Gminy 

Przeciszów Dorota Nykiel-Urban (fot.5), prezesi ZNP sąsiednich 

gmin (fot.6), Zarząd ZNP w Oświęcimiu, Zarząd Sekcji Emerytów 

     i Rencistów ZNP oraz reprezentacje szkolnych ognisk ZNP. 

   

Na uroczystości odznaczone zostały 

dwie koleżanki:  Ewa Lipiarska-Oplustil 

(fot. 7)) – „Odznaką za 50 lat 

przynależności do ZNP” oraz Anna 

Domosławska (fot.8), kronikarka OP 

ZNP w Oświęcimiu, która otrzymała 

„Złotą Odznakę ZNP” za działalność 

związkową.  

 

 

Dzień Edukacji Narodowej był znakomitą okazją do: 

*przekazania wiadomości o Miasteczku Edukacyjnym 

zorganizowanym w Warszawie przez ZNP w ramach 

akcji protestacyjnej nauczycieli ws. narastających 

problemów oświaty,  

*wymiany doświadczeń, 

*przyjacielskich rozmów w serdecznej atmosferze 

(fot.9).  
Tekst: Anna Domosławska i Maria Kramarczyk 

Fot.: Maria Kramarczyk 
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